
Ročník 2018

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 106 Rozeslána dne 27. září 2018 Cena Kč 460,–

O B S A H :

211. Vyhláška o technických prohlídkách vozidel



211

VYHLÁŠKA

ze dne 20. září 2018

o technických prohlídkách vozidel

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 91 odst. 1
zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozi-
del na pozemních komunikacích a o změně zákona
č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou provozem vozidla a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpověd-
nosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 103/
/2004 Sb., zákona č. 411/2005 Sb., zákona č. 226/
/2006 Sb., zákona č. 170/2007 Sb., zákona č. 297/
/2009 Sb., zákona č. 152/2011 Sb., zákona č. 239/
/2013 Sb., zákona č. 260/2014 Sb., zákona č. 63/
/2017 Sb., zákona č. 183/2017 Sb. a zákona č. 193/
/2018 Sb., (dále jen „zákon“) k provedení § 48
odst. 7, § 48a odst. 4, § 53 odst. 2, § 54 odst. 4
a 12, § 57 odst. 5, § 58 odst. 3, § 59b odst. 8, § 60
odst. 5, § 62 odst. 3, § 63 odst. 5 a § 79 odst. 8 zá-
kona:

ČÁST PRVNÍ

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška zapracovává příslušné předpisy
Evropské unie1) a upravuje

a) rozsah a způsob provádění technických prohlí-
dek, identifikační údaje vozidla, kontrolní
úkony, technické podmínky pro hodnocení vý-
sledku technické prohlídky, způsob hodnocení
výsledku technické prohlídky a způsob vyzna-
čování provedení technických prohlídek,

b) formu, obsah a způsob předávání údajů správci
informačního systému technických prohlídek,

c) vzory protokolu o technické prohlídce vozidla,
záznamníku závad, protokolu o měření emisí
vozidla a kontrolní nálepky technické způsobi-

losti vozidla a způsob jejího vyplnění a umístění
na tabulku s registrační značkou,

d) způsob výpočtu kapacitní potřeby technických
prohlídek, kapacity kontrolních linek stanic
technické kontroly a počtu skutečně provede-
ných technických prohlídek,

e) druhy stanic technické kontroly, požadavky na
přístroje a další technické zařízení a programové
vybavení nezbytné k řádnému provádění tech-
nických prohlídek a souvisejících úkonů, poža-
davky na stavební uspořádání potřebné pro vý-
kon činnosti stanice technické kontroly a způ-
sob metrologického zajištění přístrojů,

f) způsob ověření plnění podmínek k provozování
stanice technické kontroly a požadavky na
vnitřní organizační strukturu, systém vnitřní
kontroly a systém řízení jakosti pro provádění
technických prohlídek ve stanici technické kon-
troly,

g) vzor tiskopisu profesního osvědčení kontrol-
ního technika,

h) rozsah, obsah a způsob provádění výuky v zá-
kladním a prohlubovacím kurzu, rozsah zna-
lostí potřebných pro úspěšné absolvování závě-
rečné zkoušky odborné způsobilosti k prová-
dění technických prohlídek a zkoušky odborné
způsobilosti kontrolního technika a způsob
provádění, organizování a hodnocení závěrečné
zkoušky odborné způsobilosti k provádění
technických prohlídek a zkoušky odborné způ-
sobilosti kontrolního technika před zkušební
komisí,

i) druhy stanic měření emisí, stavební uspořádání
nebytových prostor umožňující provozování
stanice měření emisí, přístroje, technická zaří-
zení a programové vybavení nezbytné k řád-
nému provádění měření emisí a souvisejících

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3482 Částka 106

1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/45/EU ze dne 3. dubna 2014 o pravidelných technických prohlídkách
motorových vozidel a jejich přípojných vozidel a o zrušení směrnice 2009/40/ES.



úkonů a náležitosti vnitřní organizační struk-
tury a systému vnitřní kontroly a

j) podrobnosti o způsobu provádění technické
prohlídky mobilním způsobem.

ČÁST DRUHÁ

TECHNICKÉ PROHLÍDKY

§ 2

Rozsah provádění technických prohlídek

(K § 48 odst. 7 zákona)

(1) Technická prohlídka se provádí v rozsahu
plném nebo částečném. Plným rozsahem je prove-
dení technické prohlídky v rozsahu všech kontrol-
ních úkonů podle přílohy č. 1, které se vztahují na
konstrukci a vybavení vozidla. Částečným rozsahem
je provedení technické prohlídky jen v rozsahu vy-
braných kontrolních úkonů.

(2) U vozidel kategorie L a elektromobilů se
neprovádějí kontrolní úkony spojené s měřením
emisí vozidel.

§ 3

(1) Pravidelná technická prohlídka se provádí
v plném rozsahu.

(2) Technická prohlídka silničních vozidel
určených k přepravě nebezpečných věcí zahrnuje
kontrolu plnění požadavků stanovených meziná-
rodní smlouvou upravující mezinárodní silniční pře-
pravu nebezpečných věcí2).

(3) Technická prohlídka za účelem schválení
technické způsobilosti silničního vozidla se provádí
v plném rozsahu.

(4) Technická prohlídka prováděná za účelem
zápisu silničního vozidla do registru vozidel se pro-
vádí v plném rozsahu.

(5) Technická prohlídka na žádost se provádí
v plném nebo částečném rozsahu podle požadavků
žadatele o její provedení.

(6) Opakovaná technická prohlídka prováděná
při zjištění vážné nebo nebezpečné závady na silnič-
ním vozidle provedená do 30 dnů od předchozí tech-
nické prohlídky se provede v rozsahu částečném,
omezeném na kontrolu technického stavu a fungo-
vání silničního vozidla, jeho systémů, konstrukčních
částí a samostatných technických celků a jejich vlivu
na životní prostředí, na kterých byla vážná nebo ne-
bezpečná závada zjištěna, pokud není při prohlídce
zjištěna jiná zjevná vážná nebo nebezpečná závada.
Opakovaná technická prohlídka provedená po uply-
nutí více než 30 dnů od předchozí technické pro-
hlídky se provede v plném rozsahu. Opakovaná
technická prohlídka následující po zadržení osvěd-
čení o registraci vozidla podle jiného právního před-
pisu3), jde-li o nebezpečné závady, zjištěné při ob-
jasňování dopravní nehody, se vždy provede v plném
rozsahu.

(7) Opakovaná technická prohlídka prováděná
v rámci státního odborného dozoru se provádí v roz-
sahu stanoveném osobou pověřenou výkonem stát-
ního odborného dozoru.

§ 4

Evidenční kontrola

(1) Evidenční kontrola se provádí v rozsahu
kontrolních úkonů stanovených v příloze č. 1 ve
skupině kontrolních úkonů 0.

(2) Evidenční kontrola je součástí každé tech-
nické prohlídky podle § 3 odst. 1, 3 a 4.

(3) Byl-li při evidenční kontrole předložen pro-
tokol o provedení opravy nebo výměny počítače
ujeté vzdálenosti, zaznamenají se údaje obsažené
v tomto protokolu do informačního systému tech-
nických prohlídek.

§ 5

Způsob provedení technické prohlídky

(K § 48 odst. 7 zákona)

(1) Při technické prohlídce se neprovádí de-
montáž nebo odstranění jakékoliv části vozidla.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3483

2) Vyhláška č. 64/1987 Sb., o Evropské dohodě o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR), ve znění
pozdějších předpisů.

3) Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním
provozu), ve znění pozdějších předpisů.



(2) Kontrola shody údajů se provádí porovná-
ním skutečného stavu vozidla a jeho identifikačních
údajů s údaji uvedenými v dokladech stanovených
v příloze č. 2.

§ 6

Kontrolní úkony, technické podmínky
pro hodnocení výsledku technické prohlídky

a způsob hodnocení výsledku technické prohlídky

(K § 48 odst. 7 zákona)

(1) Technická prohlídka se provádí prostřed-
nictvím kontrolních úkonů. Kontrolní úkony, tech-
nické podmínky pro hodnocení výsledku technické
prohlídky a způsob hodnocení výsledku technické
prohlídky jsou stanoveny v příloze č. 1.

(2) Výsledek technické prohlídky se hodnotí
podle nejzávažnější zjištěné závady.

§ 7

Způsob vyznačování provedení
technických prohlídek

(K § 48 odst. 7 zákona)

(1) Výsledek hodnocení technické způsobilosti
vozidla a dobu platnosti technické způsobilosti vo-
zidla vyznačuje stanice technické kontroly ručním
zápisem do technického průkazu. Zápis obsahuje
tyto údaje:

a) číslo protokolu o technické prohlídce,

b) datum provedení technické prohlídky a

c) platnost technické prohlídky.

(2) Zápis se potvrzuje otiskem razítka a podpi-
sem odpovědné osoby.

§ 8

Vzor kontrolní nálepky technické způsobilosti
vozidla a způsob jejího vyplnění a umístění

na tabulku s registrační značkou

(K § 53 odst. 2 zákona)

(1) Měsíc a rok provedení příští pravidelné
technické prohlídky silničního vozidla se na kon-
trolní nálepce vyznačí perforací.

(2) Kontrolní nálepku technické způsobilosti
vozidla perforuje a vylepuje podle výsledku tech-
nické prohlídky kontrolní technik stanice technické
kontroly.

(3) Vzor a umístění kontrolní nálepky na zadní
tabulku registračních značek vozidel jsou uvedeny
v příloze č. 3.

§ 9

Protokol o technické prohlídce

(K § 53 odst. 2 zákona)

Vzory protokolu o technické prohlídce a proto-
kolu o samostatné evidenční kontrole jsou uvedeny
v příloze č. 4.

§ 10

Záznamník závad

(K § 53 odst. 2 zákona)

Vzor záznamníku závad je uveden příloze č. 5.

§ 11

Forma a způsob předávání údajů správci
informačního systému technických prohlídek

(K § 48a odst. 4 zákona)

(1) Stanice technické kontroly a stanice měření
emisí prostřednictvím uživatelského rozhraní stano-
veného správcem informačního systému technických
prohlídek vkládají aktuální informace o prováděných
technických prohlídkách a měření emisí. Komuni-
kace v rámci informačního systému technických pro-
hlídek probíhá prostřednictvím internetového připo-
jení stanice technické kontroly a stanice měření
emisí.

(2) Přístup k informačnímu systému technic-
kých prohlídek je zajištěn bezpečným způsobem
prostřednictvím veřejné sítě internet šifrovaným ko-
munikačním kanálem využívajícím moderní, stan-
dardizované a silné kryptografické metody a proto-
koly. Správce přidělí uživateli přístupové údaje v roz-
sahu uživatelského jména a hesla. Přístup oprávně-
ných uživatelů je založen na přístupovém seznamu
povolených neměnných adres jednoznačně identifi-
kujících klientský počítač v síti internet (dále jen
„pevné adresy“). Přístup přidělí správce systému
pouze takové osobě, která absolvovala školení pro
používání tohoto systému a je držitelem osvědčení
obsluhy informačního systému technických prohlí-
dek.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3484 Částka 106



(3) Identifikace uživatelů se provádí v souladu
se zákonem o elektronické identifikaci4) s úrovní zá-
ruky alespoň značná5).

(4) Ustanovení odstavců 1 až 3 se nepoužijí pro
stanice technické kontroly a stanice měření emisí,
které provádí pouze technické prohlídky a měření
emisí vozidel Ministerstva vnitra, Ministerstva obra-
ny, Policie České republiky, Generální inspekce bez-
pečnostních sborů a Bezpečnostní informační
služby.

§ 12

Údaje předávané provozovatelem
stanice technické kontroly

(K § 48a odst. 4 zákona)

(1) Provozovatel stanice technické kontroly
předává do informačního systému technických pro-
hlídek údaje

a) dokumentující přítomnost vozidla ve stanici
technické kontroly, které jsou pořizovány
v průběhu technické prohlídky a kterými jsou
snímky vozidla z místa konání technické pro-
hlídky na kontrolní lince stanice technické kon-
troly a ze stanoviště měření emisí, které musí
obsahovat pohled na vozidlo zpředu a boku,
na vozidlo zezadu a opačného boku, na identi-
fikační číslo silničního vozidla (VIN) umístěné
na karoserii nebo rámu, umístěný za čelním
oknem a výrobní štítek vozidla s VIN, pokud
je jimi vozidlo vybaveno, stav počítače ujeté
vzdálenosti, údaje jsou v reálném čase ukládány
do sběrného zařízení, které je propojeno s infor-
mačním systémem technických prohlídek
a umožňuje přenos těchto snímků do systému,

b) o zahájení a provedení technické prohlídky,
které se vkládají do systému automaticky po-
mocí čárových kódů přidělených kontrolnímu
technikovi a konkrétnímu číslu protokolu pro-
váděné technické prohlídky,

c) o vozidle, na kterém byla technická prohlídka
provedena, a o závadách zjištěných v průběhu
technické prohlídky, které se vkládají do infor-
mačního systému technických prohlídek auto-
maticky prostřednictvím zápisu do aplikace na
základě údajů zjištěných z dokumentace před-

kládané k provedení technické prohlídky, zá-
znamníku závad vyplněného v průběhu prove-
dení technické prohlídky a z výpisů z měřicích
přístrojů pro provádění technických prohlídek
a ze stanoviště měření emisí, a

d) o kontrolních technicích provádějících tech-
nické prohlídky za účelem přiřazení kontrol-
ního technika k provozovně stanice technické
kontroly.

(2) Provozovatel stanice technické kontroly ne-
prodleně předá do informačního systému technic-
kých prohlídek údaje o zahájení nebo ukončení pra-
covního poměru kontrolního technika. Tyto údaje
musí obsahovat jméno a datum narození kontrolního
technika, číslo profesního osvědčení kontrolního
technika, popřípadě číslo kontrolního technika urče-
ného ke kontrole vozidel přepravujících nebezpečné
věci z hlediska plnění požadavků stanovených mezi-
národní smlouvou upravující mezinárodní silniční
přepravu nebezpečných věcí2) (dále jen „kontrolní
technik vozidel k přepravě nebezpečných věcí“), da-
tum zahájení nebo ukončení pracovního poměru
a určení provozovny, v níž technik pracuje, s uvede-
ním evidenčního čísla provozovny. Upřesnění způ-
sobu vkládání těchto údajů a údajů uvedených v od-
stavci 1 s ohledem na rozvoj informačního systému
technických prohlídek a informačních technologií
zveřejní ministerstvo ve Věstníku dopravy.

§ 13

Údaje předávané provozovatelem
stanice měření emisí

(K § 48a odst. 4 zákona)

(1) Provozovatel stanice měření emisí předává
do informačního systému technických prohlídek
údaje

a) dokumentující přítomnost vozidel ve stanici
měření emisí, které jsou pořizovány v průběhu
měření emisí a kterými jsou snímky vozidla
z místa konání měření emisí, které musí obsa-
hovat pohled na vozidlo zpředu a boku, na vo-
zidlo zezadu a opačného boku, na identifikační
číslo silničního vozidla (VIN) umístěné na ka-
roserii nebo rámu, umístěný za čelním oknem
a výrobní štítek vozidla s VIN, pokud je jimi

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3485

4) § 2 zákona č. 250/2017 Sb., o elektronické identifikaci.
5) Článek 8 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické identi-

fikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES.



vozidlo vybaveno, stav počítače ujeté vzdále-
nosti, údaje jsou v reálném čase ukládány do
sběrného zařízení, které je propojeno s infor-
mačním systémem technických prohlídek
a umožňuje přenos těchto snímků do systému,

b) o zahájení a provedení měření emisí, které se
vkládají do systému automaticky pomocí čáro-
vých kódů přidělených kontrolnímu technikovi
a konkrétnímu číslu protokolu prováděného
měření emisí,

c) o vozidle, na kterém bylo měření emisí prove-
deno, a výsledcích měření zjištěných v průběhu
měření emisí, které se vkládají do informačního
systému technických prohlídek automaticky
prostřednictvím zápisu do aplikace na základě
údajů zjištěných z dokumentace předkládané
k provedení měření emisí a z výpisů z měřicích
přístrojů pro provádění měření emisí,

d) o kontrolních technicích provádějících měření
emisí za účelem přiřazení kontrolního technika
k provozovně stanice měření emisí.

(2) Provozovatel stanice měření emisí nepro-
dleně předá do informačního systému technických
prohlídek údaje o zahájení nebo ukončení pracov-
ního poměru kontrolního technika. Tyto údaje musí
obsahovat jméno a datum narození kontrolního
technika, číslo profesního osvědčení kontrolního
technika, datum zahájení nebo ukončení pracovního
poměru a určení provozovny, v níž technik pracuje,
s uvedením evidenčního čísla provozovny. Upřes-
nění způsobu vkládání těchto údajů a údajů uvede-
ných v odstavci 1 s ohledem na rozvoj informačního
systému technických prohlídek a informačních tech-
nologií zveřejní ministerstvo ve Věstníku dopravy.

ČÁST TŘETÍ

STANICE TECHNICKÉ KONTROLY

§ 14

Druhy stanic technické kontroly

(K § 54 odst. 12 zákona)

Stanice technické kontroly se dělí na

a) stanice technické kontroly pro silniční moto-
rová a přípojná vozidla kategorií L, M1, N1,
O1 a O2 (dále jen „stanice technické kontroly
pro osobní automobily“),

b) stanice technické kontroly pro silniční moto-

rová a přípojná vozidla kategorií M2, M3, N2,
N3, O1, O2, O3 a O4 a zvláštní motorová a pří-
pojná vozidla kategorií T, C, OT, R, S a Z (dále
jen „stanice technické kontroly pro užitkové
automobily“),

c) stanice technické kontroly kombinované pro
silniční motorová a přípojná vozidla kategorií
L, M1, M2, M3, N1, N2, N3, O1, O2, O3 a O4

a zvláštní motorová a přípojná vozidla kategorií
T, C, OT, R, S a Z (dále jen „stanice technické
kontroly kombinovaná pro osobní a užitkové
automobily“),

d) stanice technické kontroly pro zvláštní moto-
rová a přípojná vozidla kategorií T, C, OT, R,
S a Z (dále jen „stanice technické kontroly pro
traktory“),

e) stanice technické kontroly pro osobní automo-
bily rozšířená o provádění technických prohlí-
dek zvláštních vozidel kategorií T, C, OT, R,
S a Z.

§ 15

Způsob výpočtu kapacitní potřeby technických
prohlídek, kapacity kontrolních linek

stanic technické kontroly a počtu skutečně
provedených technických prohlídek

(K § 54 odst. 4 zákona)

(1) Způsob výpočtu kapacitní potřeby technic-
kých prohlídek, kapacity kontrolních linek stanic
technické kontroly a počtu skutečně provedených
technických prohlídek je uveden v příloze č. 6.

(2) Ustanovení odstavce 1 se nepoužije pro sta-
nice technické kontroly, které provádí pouze tech-
nické prohlídky vozidel Ministerstva vnitra, Minis-
terstva obrany, Policie České republiky, Generální
inspekce bezpečnostních sborů a Bezpečnostní in-
formační služby.

§ 16

Požadavky na přístroje a další technické zařízení
a programové vybavení k provádění

technických prohlídek

(K § 54 odst. 12 zákona)

(1) Stanice technické kontroly pro osobní auto-
mobily musí být k provádění technické prohlídky
vybavena těmito přístroji a zařízeními:

a) přístrojem na kontrolu tlaku vzduchu v pneu-

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3486 Částka 106



matikách s možností huštění (dále jen „hustič
pneumatik“),

b) zařízením na kontrolu vůlí nápravy,

c) přístrojem na kontrolu geometrie řízené ná-
pravy,

d) zařízením na kontrolu házivosti kol,

e) přístrojem na kontrolu seřízení světlometů,

f) válcovou zkušebnou brzd,

g) přístrojem na zjišťování přítomnosti uhlovodí-
kového plynu,

h) zvedákem do pracovní jámy ke zdvižení ná-
pravy vozidla,

i) zařízením na kontrolu zapojení zásuvky taž-
ného zařízení,

j) zařízením na měření opotřebení spojovacích za-
řízení vozidel pro osobní automobily,

k) zařízením na měření prostupu světla,

l) přístrojem na měření hloubky dezénu pneuma-
tik,

m) hlukoměrem,

n) zařízením k připojení elektronického rozhraní
vozidla,

o) přístrojem na měření otáček motoru,

p) přístrojem na měření teploty motoru,

q) přístrojem pro měření emisí výfukových plynů
zážehových motorů schváleného typu,

r) přístrojem k měření kouřivosti vznětových mo-
torů (opacimetr) schváleného typu,

s) přístrojem pro kontrolu funkce řídicích jedno-
tek emisního systému a komunikaci s nimi
(tester řídicích systémů motoru),

t) testerem řídicích systémů vznětového motoru a

u) testerem řídicích systémů plynového pohonu.

(2) Stanice technické kontroly pro užitkové au-
tomobily musí být k provádění technické prohlídky
vybavena přístroji a zařízeními podle odstavce 1
a dále těmito přístroji:

a) soupravou tlakoměrů pro kontrolu vzducho-
vých soustav vozidel,

b) decelerometrem nebo siloměrem,

c) zařízením na měření opotřebení spojovacích za-
řízení vozidel pro užitkové automobily a trak-
tory,

d) časoměrným zařízením,

e) zařízením pro určení hodnoty zatížení na kolo/
/nápravu pro stanovení zatížení nápravy (dále
jen „váhy“).

(3) Stanice technické kontroly pro traktory
musí být vybavena těmito přístroji:
a) decelerometrem nebo siloměrem,
b) tlakoměrem,
c) zařízením na kontrolu zapojení zásuvky taž-

ného zařízení,
d) zařízením na měření opotřebení spojovacích za-

řízení vozidel pro traktory,

e) časoměrným zařízením,
f) hlukoměrem,
g) zařízením k připojení elektronického rozhraní

vozidla,

h) technickým a programovým vybavením stanice
vztahující se k provádění měření emisí a

i) váhami, v případě provádění technických pro-
hlídek zvláštních vozidel kategorie C, T nebo R
s konstrukční rychlostí převyšující 40 km.h-1.

(4) Stanice technické kontroly musí být dále
vybavena

a) zařízením pro kontinuální odsávání výfukových
plynů po celé délce linky,

b) zdrojem stlačeného vzduchu ve stanici pro
osobní automobily s tlakem nejméně 0,6 MPa
a ve stanici pro užitkové automobily s tlakem
nejméně 1,0 MPa,

c) montážní lampou do pracovní jámy,

d) odpovídajícím osvětlením pracoviště, větráním
a vytápěním,

e) hardwarovým a softwarovým vybavením
umožňujícím využívání informačního systému
technických prohlídek,

f) zařízením umožňujícím elektronickou komuni-
kaci prostřednictvím dálkového přístupu a

g) na jednotlivých kontrolních stáních kontrolní
linky stanice technické kontroly seznamy jed-
notlivých kontrolních úkonů, které se na kon-
trolním stání provádí.

(5) Stanice technické kontroly musí být dále
vybavena základním povinným technickým zaříze-
ním a programovým vybavením, kterým je

a) osobní počítač,
b) spolehlivé a dostatečně rychlé připojení do ve-

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3487



řejné sítě internet s pevnou adresou, která bude
evidována v seznamu povolených pevných ad-
res oprávněných klientských počítačů jednotli-
vých stanic technické kontroly,

c) předepsané programové vybavení pro bezpečný
přístup do informačního systému technických
prohlídek pomocí technologie virtuálních pri-
vátních sítí využívající silné standardizované
kryptografické algoritmy a protokoly,

d) pro měření emisí vozidel s neřízenými emisními
systémy musí mít k dispozici potřebné tech-
nické podklady pro jejich seřizování a opravy
všech značek a typů vozidel s neřízenými emis-
ními systémy, u nichž provádí měření emisí,

e) pro měření emisí vozidel s řízenými emisními
systémy musí mít k dispozici potřebné pod-
klady pro jejich seřizování a opravy všech zna-
ček a typů vozidel s řízenými systémy, včetně
přístrojové techniky pro kontrolu funkce říze-
ného emisního systému včetně jejího propojení
s vozidlem a dokumentací, která stanoví po-
stupy komunikace s řídící jednotkou systému
a způsob vyhledávání závad, u nichž provádí
měření emisí.

(6) Přístroje uvedené v odstavcích 1 až 3 musí
být schváleného typu s výjimkou přístroje uvede-
ného v odstavci 2 písm. a) a v odstavci 3 písm. b).
Přístroje a zařízení používané k technické prohlídce
musí splňovat základní charakteristiky uvedené v pří-
loze č. 7. Přístroje používané k provádění technic-
kých prohlídek vozidel jsou pracovními měřidly ne-
stanovenými (dále jen „pracovní měřidla“6)). Hustiče
pneumatik uvedené do provozu po dni 17. srpna
2000 jsou pracovními měřidly stanovenými (dále
jen „stanovená měřidla“7)).

§ 17

Požadavky na stavební uspořádání potřebné pro
výkon činnosti stanice technické kontroly

(K § 54 odst. 12 zákona)

(1) Kontrolní linka stanice technické kontroly
pro osobní automobily musí být průjezdná a musí
mít tyto minimální rozměry:

a) šířka linky ......................... 5,0 m,

b) světlá výška linky ............ 3,5 m,

c) světlá šířka vrat ................ 3,0 m.

(2) Kontrolní linka stanice technické kontroly
pro užitkové automobily musí být průjezdná a musí
mít tyto minimální rozměry:

a) šířka linky ......................... 6,0 m,

b) světlá výška linky ............ 4,5 m,

c) světlá šířka vrat ................ 4,5 m.

(3) Stanice technické kontroly musí mít dále
tyto prostory:

a) kancelář příjmu,

b) kancelář vedoucího,

c) místnost pro kontrolní techniky, kdy plocha
místnosti odpovídá 5 m2 na každé kontrolní stá-
ní kontrolní linky stanice technické kontroly,

d) čekárnu pro návštěvníky navazující na kancelář
příjmu,

e) sociální zařízení pro pracovníky a návštěvníky
stanice technické kontroly,

f) parkovací plochy pro vozidla přistavovaná
k technické prohlídce a pro vozidla, která již
technickou prohlídku absolvovala; celková po-
třebná kapacita těchto parkovišť je pro každou
kontrolní linku stanice technické kontroly pro
osobní automobily nejméně 8 vozidel a pro
každou kontrolní linku stanice technické
kontroly pro užitkové automobily nejméně
3 osmnáctimetrové soupravy a 2 dvanáctime-
trová vozidla,

g) vnitřní komunikace v areálu stanice technické
kontroly, které musí umožňovat bezpečný
a plynulý provoz, a

h) areál stanice technické kontroly musí mít vjezd
a výjezd z veřejně přístupné pozemní komuni-
kace.

(4) Uspořádání jednotlivých pracovišť i celého
areálu stanice technické kontroly musí umožnit do-

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3488 Částka 106

6) Zákon č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů.
7) Vyhláška č. 345/2002 Sb., kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování a měřidla podléhající schválení typu, ve

znění pozdějších předpisů.



držení předepsaných technologických postupů tech-
nické prohlídky a odpovídat kromě požadavků na
pracoviště a pracovní prostředí8) stanovených jiným
právním předpisem také obsahu technických norem
uvedených v příloze č. 8 pro

a) parkovací plochy,

b) vnitřní komunikace,

c) příjezdové a výjezdové prostory na kontrolní
linku,

d) pracovní jámu pro kontrolní úkony na spodku
vozidla,

e) podlahy pracovišť na kontrolu seřízení světlo-
metů a na kontrolu geometrie přední nápravy a

f) podlahy na kontrolních linkách musí mít bez-
prašný a snadno udržovatelný povrch.

(5) Před zahájením provozu musí být stanice
technické kontroly označena způsobem stanoveným
v příloze č. 9.

(6) Stanoviště měření emisí musí být stavebně
uspořádáno tak, aby umožňovalo provádění měření
emisí vozidel v rozsahu pro příslušný druh stanice
technické kontroly uvedeném v oprávnění k provo-
zování stanice technické kontroly. Pracoviště měření
emisí musí být stavebně odděleno a musí být situo-
váno mimo kontrolní linku stanice technické kon-
troly. Stanoviště měření emisí musí být dále vyba-
veno

a) zařízením na odsávání výfukových plynů, vě-
tráním a vytápěním,

b) hardwarovým a softwarovým vybavením
umožňujícím využívání informačního systému
technických prohlídek,

c) zařízením umožňujícím elektronickou komuni-
kaci prostřednictvím dálkového přístupu,

d) kontrolní jámou nebo zvedákem na vozidlo,
popřípadě jiným technickým zařízením nebo
technologií umožňující kontrolu palivového
a výfukového systému,

e) ochozem nebo rampou k přístupu na střechu
vozidla v případě stanice měření emisí kategorie
vozidel M3, popřípadě jiným technickým zaří-
zením nebo technologií umožňující kontrolu

střechy vozidla kategorie M2 a M3 poháněná
NG.

§ 18

Způsob metrologického zajištění

(K § 54 odst. 12 zákona)

Zásady práce s měřidly a lhůty jejich kalibrace
nebo ověřování stanoví „Metrologický řád stanic
technické kontroly“ uvedený v příloze č. 10.

§ 19

Způsob ověření plnění podmínek k provozování
stanice technické kontroly a požadavky na vnitřní
organizační strukturu, systém vnitřní kontroly
a systém řízení jakosti pro provádění technických

prohlídek ve stanici technické kontroly

(K § 57 odst. 5 zákona)

(1) Plnění podmínek k provozování stanice
technické kontroly se ověří

a) protokoly o kalibraci měřidel,

b) protokolem o závěrečné expertize vypracovaný
osobou pověřenou ministerstvem,

c) výsledkem metrologické kontroly,

d) kopiemi profesních osvědčení kontrolních tech-
niků a

e) kopií kolaudačního rozhodnutí nebo kolaudač-
ního souhlasu v případě nové stavby stanice
technické kontroly nebo změny stavby prove-
dené za účelem užívání stavby k provádění
technických prohlídek.

(2) Vnitřní organizační struktura popisuje
vztah nadřízenosti a podřízenosti podle funkčních
míst. Vnitřní organizační struktura musí být prove-
dena srozumitelnou formou. Konkrétně musí být
jmenovitě uvedeno, kdo z pracovníků stanice tech-
nické kontroly vykonává jednotlivá funkční místa
a funkční role.

(3) Systém vnitřní kontroly stanovuje základní
požadavky na provádění a rozsah kontroly prová-
děné pracovníky stanice technické kontroly. Z popisu
systému vnitřní kontroly musí být zřejmé, kdo kon-
trolu provádí, četnost, se kterou se kontroly provádí,

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3489

8) Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí.



minimální obsah kontroly a obsah zprávy o prove-
dené kontrole.

(4) Systém řízení jakosti je popsán v základním
dokumentu systému řízení jakosti s názvem „Pří-
ručka jakosti“. Systém řízení jakosti popsaný v Pří-
ručce jakosti obsahuje minimálně tato organizační
opatření:

a) popis vnitřní organizační struktury,

b) popis informačního systému stanic technické
kontroly,

c) popis vedených evidencí a

d) popis systému vnitřní kontroly.

(5) Příručka je základním souhrnným doku-
mentem, který popisuje systém řízení jakosti ve sta-
nici technické kontroly, a to formou písemných pra-
videl a postupů v rámci řešené oblasti. Minimální
obsah příručky je tvořen následujícími kapitolami:

1. Účel, obsah a údaje o stavu revizí kapitol.

2. Vnitřní organizační struktura a odpověd-
nosti.

3. Předávání informací.

4. Vedené evidence.

5. Systém vnitřní kontroly.

6. Nápravná opatření.

(6) Doporučenou podobu popisu vnitřní orga-
nizační struktury, systému vnitřní kontroly a systé-
mu řízení jakosti pro provádění technických prohlí-
dek zveřejní ministerstvo ve Věstníku dopravy.

§ 20

Náležitosti zprávy o výsledku vnitřní kontroly

(K § 58 odst. 3 zákona)

(1) Zpráva o výsledku vnitřní kontroly obsa-
huje

a) nadpis „Zpráva o výsledku vnitřní kontroly“,

b) uvedení údajů, za jaké období je vypracována,

c) označení provozovatele a provozovny stanice
technické kontroly,

d) druhy prováděných kontrol v rámci vnitřního
kontrolního systému, zejména

1. provozování stanice technické kontroly
v rozsahu uděleného oprávnění,

2. oblast platnosti osvědčení,

3. zabezpečení provádění technických prohlí-
dek,

4. oblasti používání přístrojů a zařízení,
5. bezpečnosti při provádění technické pro-

hlídky,

6. aktuálnost předepsaných systémů ve stanici
technické kontroly a

7. uvedení nápravných opatření v případě zjiš-
těných závad při vnitřní kontrole,

e) uvedení osoby zpracovatele,

f) datum a místo vypracování a

g) otisk razítka provozovny stanice technické kon-
troly a podpis osoby odpovědné za vypracování
této zprávy o výsledku vnitřní kontroly.

(2) Doporučená podoba zprávy o výsledku
vnitřní kontroly je uvedena v příloze č. 11.

ČÁST ČTVRTÁ

STANICE MĚŘENÍ EMISÍ

§ 21

Druhy stanic měření emisí

(K § 63 odst. 5 zákona)

(1) Stanice měření emisí je pracoviště speciali-
zované na měření emisí vozidel a dělí se podle druhu
motoru na

a) stanice měření emisí pro vozidla poháněná zá-
žehovými motory,

b) stanice měření emisí pro vozidla poháněná
vznětovými motory a

c) stanice měření emisí pro vozidla poháněná mo-
tory upravenými na pohon zkapalněným rop-
ným plynem nebo stlačeným zemním plynem.

(2) Rozsah povolení k měření emisí vozidel je
dán kategoriemi vozidel M1, M2, M3, N1, N2, N3, T,
C a Z.

§ 22

Přístroje, technická zařízení a programové
vybavení nezbytné k řádnému provádění

měření emisí a souvisejících úkonů
(K § 63 odst. 5 zákona)

(1) Stanice měření emisí pro vozidla poháněná
zážehovými motory musí být vybavena přístroji a za-

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3490 Částka 106



řízeními podle § 16 odst. 1 písm. o), p) a q) a v pří-
padě stanice měření emisí měřící emise motorů vozi-
del s řízeným emisním systémem i přístrojem podle
§ 16 odst. 1 písm. s).

(2) Stanice měření emisí pro vozidla poháněná
vznětovými motory musí být vybavena přístroji a za-
řízeními podle § 16 odst. 1 písm. o), p) a r) a v případě
stanice měření emisí měření emise motorů vozidel
s řízeným emisním systémem i přístrojem podle
§ 16 odst. 1 písm. t).

(3) Stanice měření emisí pro vozidla poháněná
motory na pohon plynným palivem, například LPG,
NG, vodík (H2), musí být v závislosti na druhu
motoru (zážehový, vznětový) vybavena přístroji
podle odstavce 1 nebo 2 a dále podle § 16 odst. 1
písm. g) a u).

(4) Přístroje a zařízení používané ve stanici mě-
ření emisí musí umožňovat měření emisí. Měřicí za-
řízení musí být metrologicky navázané.

(5) Stanice měření emisí, která má základní po-
vinné technické vybavení pro měření emisí vozidel
s neřízenými emisními systémy, může měřit emise
všech značek a typů vozidel s neřízenými emisními
systémy, pro něž má k dispozici potřebné technické
podklady pro jejich seřizování a opravy.

(6) Měření emisí u vozidel s řízenými emisními
systémy může provádět stanice měření emisí všech
značek a typů vozidel, pro něž má k dispozici po-
třebné technické podklady pro jejich seřizování
a opravy, a je zároveň vybavena přístrojovou tech-
nikou pro kontrolu funkce řízeného emisního systé-
mu včetně jejího propojení s vozidlem a dokumen-
tací, která stanoví postupy komunikace s řídící jed-
notkou systému a způsob vyhledávání závad.

(7) Před zahájením provozu stanice měření
emisí zabezpečí její provozovatel kalibraci měřidel,
vyhotoví popis vnitřní organizační struktury a systé-
mu vnitřní kontroly pro zajištění měření emisí.

§ 23

Náležitosti vnitřní organizační struktury
a systému vnitřní kontroly
ve stanici měření emisí

(K § 63 odst. 5 zákona)

(1) Vnitřní organizační struktura popisuje
vztah nadřízenosti a podřízenosti podle funkčních

míst. Vnitřní organizační struktura musí být prove-
dena srozumitelnou formou. Konkrétně musí být
jmenovitě uvedeno, kdo z pracovníků stanice měření
emisí vykonává jednotlivá funkční místa a funkční
role.

(2) Systém vnitřní kontroly stanovuje základní
požadavky na provádění a rozsah kontroly prová-
děné pracovníky stanice měření emisí. Z popisu sys-
tému vnitřní kontroly musí být zřejmé, kdo kon-
trolu provádí, četnost, se kterou se kontroly provádí,
minimální obsah kontroly a obsah zprávy o prove-
dené kontrole.

(3) Systém vnitřní kontroly je popsán v základ-
ním dokumentu s názvem „Příručka pro zajištění
měření emisí“ a obsahuje minimálně tato organizační
opatření:

a) popis vnitřní organizační struktury,

b) popis informačního systému stanic měření
emisí,

c) popis vedených evidencí a

d) popis systému vnitřní kontroly.

(4) Příručka je základním souhrnným doku-
mentem, který popisuje systém řízení pro zajištění
měření emisí ve stanici měření emisí, a to formou
písemných pravidel a postupů v rámci řešené oblasti.
Minimální obsah příručky je tvořen následujícími
kapitolami:

1. Účel, obsah a údaje o stavu revizí kapitol.

2. Vnitřní organizační struktura a odpověd-
nosti.

3. Předávání informací.

4. Vedené evidence.

5. Systém vnitřní kontroly.

6. Nápravná opatření.

(5) Doporučenou podobu popisu vnitřní orga-
nizační struktury a systému vnitřní kontroly pro za-
jištění měření emisí zveřejní ministerstvo ve Věstníku
dopravy.

§ 24

Protokol o měření emisí

(K § 53 odst. 2 zákona)

Vzory protokolů o měření emisí jsou uvedeny
v příloze č. 12.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3491



§ 25

Stavební uspořádání nebytových prostor
umožňující provozování stanice měření emisí

(K § 63 odst. 5 zákona)

(1) Stanice měření emisí musí mít pro své pro-
vozování prostory splňující podmínky pro měření
emisí a odpovídající obsahu technických norem uve-
dených v příloze č. 8.

(2) Stanoviště měření emisí musí být stavebně
uspořádáno tak, aby splňovalo požadavky s ohledem
na rozsah provádění měření emisí vozidel, který je
uveden v povolení k provozování stanice měření
emisí podle kategorie vozidel.

(3) Před zahájením provozu musí být stanice
měření emisí označena způsobem stanoveným v pří-
loze č. 13.

ČÁST PÁTÁ

KONTROLNÍ TECHNIK

§ 26

Rozsah a obsah odborných znalostí a způsob
provádění výuky v základním a prohlubovacím

kurzu k získání a prohlubování odborné
způsobilosti k provádění technických prohlídek

(K § 62 odst. 3 zákona)

(1) Rozsah a způsob provádění výuky v základ-
ním a prohlubovacím kurzu k získání odborných
znalostí kontrolního technika obsahuje učební
osnova základního a prohlubovacího kurzu, která
je uvedena v příloze č. 14.

(2) Cílem výuky teoretické přípravy a praktic-
kého výcviku základního kurzu je seznámit kon-
trolní techniky

a) s organizací technických prohlídek, sítí stanic
technické kontroly a rámcově se systémem ří-
zení této sítě,

b) s odpovědností kontrolního technika a s práv-
ními a ekonomickými důsledky jeho činnosti,

c) s vlivem změn technického stavu vozidla na
bezpečnost provozu na pozemních komunika-
cích, na životní prostředí a ekonomiku provozu
vozidla,

d) s vlivem změn technického stavu motoru vozi-

dla a jeho příslušenství na životní prostředí
a ekonomiku vozidla,

e) s konstrukcí a funkcí diagnostických zařízení
s cílem naučit kontrolní techniky tato zařízení
používat pro ověřování funkce a zjišťování tech-
nického stavu ústrojí vozidla, motoru a jeho
příslušenství,

f) se zásadami schvalování a registrace vozidel,

g) s praktickým výkonem kontrolní činnosti na
kontrolních linkách pro jednotlivé druhy vozi-
del včetně měření emisí vozidel a se správným
hodnocením zjišťovaného technického stavu
vozidla,

h) s organizací metrologie v České republice a v síti
stanic technické kontroly s cílem naučit kon-
trolní techniky činnostem, které jsou nutné
pro zajištění správnosti měřidel a měření, a

i) s vedením agendy spojené s činností stanice
technické kontroly.

(3) Cílem prohlubovacího kurzu je seznámit
kontrolní techniky

a) s novými poznatky o konstrukci, provedení,
s typickými závadami konstrukčních celků
a emisních systémů kontrolovaných vozidel
a vozidel nově zaváděných do provozu,

b) s novými postupy pro kontrolu technického
stavu a měření emisí kontrolovaných vozidel,

c) s novými přístroji a pomůckami a jejich využi-
tím v podmínkách stanice technické kontroly,

d) s novou diagnostickou technikou a možnostmi
jejího využívání v podmínkách měření emisí,

e) s novými mezinárodními a národními předpisy,
které se vztahují k činnosti stanice technické
kontroly, a

f) se závadami v činnosti stanic technické kontroly
a kontrolních techniků zjištěnými při výkonu
státního odborného dozoru.

§ 27

Organizování a hodnocení závěrečné zkoušky
z odborné způsobilosti k provádění technických

prohlídek a zkoušky odborné způsobilosti
kontrolního technika před zkušební komisí

(K § 62 odst. 3 zákona)

(1) Závěrečnou zkouškou odborné způsobilosti
prokazuje kontrolní technik znalosti odpovídající cí-

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3492 Částka 106



lům základního a prohlubovacího kurzu podle § 26
odst. 2 a 3.

(2) Závěrečná zkouška odborné způsobilosti
k provádění technických prohlídek v základním
kurzu se skládá z písemného testu, praktické a ústní
zkoušky.

(3) Závěrečná zkouška odborné způsobilosti
k provádění technických prohlídek v prohlubovacím
kurzu se skládá z písemného testu. Nedosáhne-li
kontrolní technik v tomto testu alespoň na 90 %,
následuje ústní zkouška.

(4) Písemným testem prokazuje kontrolní tech-
nik znalosti

a) právních předpisů upravujících činnost stanice
technické kontroly, provádění technické pro-
hlídky, kontroly a hodnocení technického stavu
vozidla, podmínek provozu vozidel na pozem-
ních komunikacích,

b) základního technického názvosloví a agendy
spojené s činností stanice technické kontroly,

c) metrologického zabezpečení v České republice
a ve stanici technické kontroly,

d) konstrukce, obsluhy a údržby měřidel a techno-
logických zařízení používaných při technické
prohlídce,

e) vlivu změn technického stavu vozidla na bez-
pečnost provozu na pozemních komunikacích,
na životní prostředí a ekonomiku provozu vo-
zidla,

f) vlivu změn technického stavu motoru vozidla
a jeho příslušenství na životní prostředí a ekono-
miku vozidla,

g) konstrukce a funkce diagnostických zařízení,
h) zásad schvalování a registrace vozidel,

i) o nových poznatcích týkajících se konstrukce,
provedení, typických závad konstrukčních
celků a emisních systémů kontrolovaných vozi-
del a vozidel nově zaváděných do provozu,

j) o nových postupech pro kontrolu technického
stavu a měření emisí kontrolovaných vozidel,

k) nových přístrojů, pomůcek a jejich využití
v podmínkách stanice technické kontroly,

l) o nové diagnostické technice a možnostech je-
jího využívání v podmínkách stanice měření
emisí,

m) o nových mezinárodních a národních předpi-

sech, které se vztahují k činnosti stanice tech-
nické kontroly a stanice měření emisí, a

n) závad v činnosti stanic technické kontroly, sta-
nic měření emisí a kontrolních techniků zjiště-
ných při výkonu státního odborného dozoru.

(5) Praktickou a ústní zkouškou prokazuje
kontrolní technik znalosti a dovednosti při použí-
vání měřidel a technologických zařízení se zaměře-
ním na správnost vyhodnocení měření a praktického
provádění technické prohlídky na kontrolní lince
a na stanovišti měření emisí a na správné hodnocení
technického stavu vozidla.

(6) Postup při závěrečné zkoušce odborné způ-
sobilosti k provádění technických prohlídek je uve-
den v příloze č. 15.

§ 28

Rozsah a obsah odborných znalostí a způsob
provádění výuky v základním a prohlubovacím

kurzu k získání a prohlubování odborné
způsobilosti kontrolního technika,

jehož oprávnění k provádění
technických prohlídek je omezeno

na měření emisí vozidel

(K § 62 odst. 3 zákona)

(1) Rozsah a způsob provádění výuky v základ-
ním a prohlubovacím kurzu k získání odborných
znalostí kontrolního technika, jehož oprávnění
k provádění technických prohlídek je omezeno na
měření emisí vozidel, obsahuje učební osnova zá-
kladního a prohlubovacího kurzu, která je uvedena
v příloze č. 16.

(2) Cílem základního kurzu je seznámit kon-
trolního technika

a) se systémem technických prohlídek vozidel,
s organizací měření emisí jako součásti tech-
nické prohlídky, sítí stanic technické kontroly
a stanic měření emisí a rámcově se systémem
řízení těchto sítí,

b) s odpovědností kontrolního technika a s práv-
ními a ekonomickými důsledky jeho činnosti,

c) se zásadami schvalování vozidel a motorů z hle-
diska emisí výfukových plynů, registrace vozi-
del,

d) s vlivem změn technického stavu motoru a jeho
příslušenství na životní prostředí a ekonomiku
provozu,

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3493



e) s konstrukcí a funkcí diagnostických zařízení
s cílem naučit kontrolního technika tato zaří-
zení používat pro ověřování funkce a zjišťování
technického stavu ústrojí vozidla, motoru a jeho
příslušenství,

f) s praktickým výkonem měření emisí a se správ-
ným hodnocením zjišťovaného technického
stavu motoru a jeho příslušenství, včetně způ-
sobu vkládání údajů týkajících se zahájení a vý-
sledku měření emisí v informačním systému
technických prohlídek,

g) s organizací metrologie v České republice a v síti
stanic měření emisí s cílem naučit kontrolního
technika činnostem, které jsou nutné pro zajiš-
tění metrologického pořádku ve stanici měření
emisí, a

h) s vedením agendy spojené s činností stanice mě-
ření emisí.

(3) Cílem prohlubovacího kurzu je seznámit
kontrolního technika, jehož oprávnění k provádění
technických prohlídek je omezeno na měření emisí
vozidel,

a) s novými poznatky o konstrukci, provedení,
typických závadách emisních systémů kontro-
lovaných vozidel a vozidel nově zaváděných do
provozu,

b) s novými metodickými postupy pro měření
emisí kontrolovaných vozidel,

c) s novou diagnostickou technikou a možnostmi
jejího využívání v podmínkách stanice měření
emisí,

d) s novými mezinárodními a národními předpisy,
které se vztahují k činnosti stanice měření emisí,
a

e) se závadami v činnosti stanic měření emisí zjiš-
těnými při výkonu státního odborného dozoru.

§ 29

Organizování a hodnocení závěrečné zkoušky
odborné způsobilosti kontrolního technika, jehož
oprávnění k provádění technických prohlídek

je omezeno na měření emisí vozidel

(K § 62 odst. 3 zákona)

(1) Závěrečnou zkouškou odborné způsobilosti
prokazuje kontrolní technik, jehož oprávnění bude
omezeno k provádění technických prohlídek na mě-
ření emisí vozidel, znalosti odpovídající cílům zá-
kladního a prohlubovacího kurzu podle § 28 odst. 2
a 3.

(2) Závěrečná zkouška odborné způsobilosti
k měření emisí v základním kurzu se skládá z písem-
ného testu, praktické a ústní zkoušky. Nedosáhne-li
kontrolní technik v tomto testu alespoň na 90 %,
následuje ústní zkouška.

(3) Závěrečná zkouška z odborné způsobilosti
k provádění měření emisí v prohlubovacím kurzu se
skládá z písemného testu. Pokud není splněn alespoň
na 90 %, následuje ústní zkouška.

(4) Postup při závěrečné zkoušce odborné způ-
sobilosti k měření emisí je uveden v příloze č. 17.

§ 30

Vzor tiskopisu profesního osvědčení
kontrolního technika

(K § 60 odst. 5 zákona)

Vzory profesního osvědčení kontrolního tech-
nika k provádění technických prohlídek a profesního
osvědčení kontrolního technika, jehož oprávnění
k provádění technických prohlídek je omezeno na
měření emisí vozidel, jsou uvedeny v příloze č. 18.

ČÁST ŠESTÁ

TECHNICKÉ PROHLÍDKY VOZIDEL
URČENÝCH K PŘEPRAVĚ
NEBEZPEČNÝCH VĚCÍ

§ 31

Způsob a rozsah pokrytí území České republiky
činnostmi stanic technické kontroly provádějících
technické prohlídky vozidel určených k přepravě
nebezpečných věcí a základní technické vybavení
nezbytné pro provádění technických prohlídek
vozidel určených k přepravě nebezpečných věcí

(K § 59b odst. 8 zákona)

(1) V každém správním obvodu kraje může být
zřízena alespoň jedna provozovna stanice technické
kontroly vozidel určených k přepravě nebezpečných
věcí.

(2) Způsob pokrytí území České republiky čin-
nostmi stanic technické kontroly provádějících tech-
nické prohlídky vozidel určených k přepravě nebez-
pečných věcí se určí na základě posouzení počtu
skutečně provedených technických prohlídek vozi-
del určených k přepravě nebezpečných věcí ve stá-
vajících stanicích technické kontroly určených
k technickým prohlídkám vozidel určených k pře-
pravě nebezpečných věcí v příslušném kraji, kde má

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3494 Částka 106



být nově uvažovaná stanice technické kontroly pro-
vádějící technické prohlídky vozidel určených k pře-
pravě nebezpečných věcí provozována, a upraveného
počtu technických prohlídek vozidel určených k pře-
pravě nebezpečných věcí vypočítaný z průměru cel-
kového počtu skutečně provedených technických
prohlídek vozidel určených k přepravě nebezpeč-
ných věcí na území České republiky za období před-
chozích pěti kalendářních let.

(3) Rozsah pokrytí správního obvodu kraje je
překročen, je-li počet skutečně provedených technic-
kých prohlídek vozidel určených k přepravě nebez-
pečných věcí ze všech stanic technické kontroly
určených k provádění technických prohlídek vozidel
určených k přepravě nebezpečných věcí kraji, kde
má být nově uvažovaná stanice technické kontroly
vozidel určených k přepravě nebezpečných věcí pro-
vozována, vyšší než 25 % z upraveného počtu tech-
nických prohlídek vozidel určených k přepravě ne-
bezpečných věcí vypočítaný z průměru celkového
počtu skutečně provedených technických prohlídek
vozidel určených k přepravě nebezpečných věcí na
území České republiky za období předchozích pěti
kalendářních let ze všech provedených technických
prohlídek vozidel určených k přepravě nebezpeč-
ných věcí na území České republiky.

(4) Stanice technické kontroly provádějící tech-
nické prohlídky vozidel určených k přepravě nebez-
pečných věcí musí být vybavena tímto základním
technickým vybavením nezbytným k provádění
technických prohlídek vozidel určených k přepravě
nebezpečných věcí:

a) základní technickou dokumentací týkající se
konstrukce vozidel určených k přepravě nebez-
pečných věcí a

b) přístroji a zařízeními pro provádění technic-
kých prohlídek ve stanici technické kontroly
podle § 16 této vyhlášky.

§ 32

Rozsah odborných znalostí a učební osnova
výuky teoretické přípravy a praktického výcviku
k získání a prohlubování odborné způsobilosti
k provádění technických prohlídek vozidel
určených k přepravě nebezpečných věcí

(K § 59b odst. 8 zákona)

(1) Rozsah odborných znalostí kontrolního
technika k provádění technických prohlídek vozidel
určených k přepravě nebezpečných věcí obsahuje

učební osnova základního a prohlubovacího kurzu,
která je uvedena v příloze č. 19.

(2) Cílem výuky teoretické přípravy a praktic-
kého výcviku základního kurzu je seznámit kon-
trolní techniky vozidel k přepravě nebezpečných
věcí

a) s ustanoveními právních předpisů upravujících
přepravu nebezpečných věcí2),

b) s právními předpisy, které se týkají druhů do-
pravních prostředků určených k přepravě ne-
bezpečných věcí, požadavky na konstrukci
a schvalování těchto vozidel a odpovědností
kontrolního technika a s právními a ekonomic-
kými důsledky jeho činnosti,

c) s vlivem změn technického stavu vozidla na
bezpečnost provozu na pozemních komunika-
cích, na životní prostředí a ekonomiku provozu
vozidla,

d) s praktickým výkonem kontrolní činnosti na
kontrolních linkách pro jednotlivé druhy vozi-
del a se správným hodnocením zjišťovaného
technického stavu vozidla,

e) se značením těchto vozidel a dokladů předepsa-
ných pro provoz a schvalování technické způ-
sobilosti a

f) s vedením agendy spojené s činností stanice
technické kontroly provozující kontrolu tech-
nického stavu vozidel určených k přepravě ne-
bezpečných věcí.

(3) Cílem prohlubovacího kurzu je seznámit
kontrolní techniky vozidel k přepravě nebezpečných
věcí

a) s novými předpisy v oblasti požadavků na kon-
strukci a označení dopravních prostředků
a schvalování technické způsobilosti vozidel
určených k přepravě nebezpečných věcí a

b) s novými poznatky o konstrukci, provedení,
s typickými závadami konstrukčních celků kon-
trolovaných vozidel a vozidel nově zaváděných
do provozu určených k přepravě nebezpečných
věcí.

(4) Cílem mimořádného kurzu je seznámit
kontrolní techniky vozidel k přepravě nebezpečných
věcí se změnou Evropské dohody o mezinárodní sil-
niční přepravě nebezpečných věcí (ADR)2), ke které
došlo mimo pravidelný dvouletý cyklus změn.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3495



§ 33

Organizování a hodnocení závěrečné zkoušky
z odborné způsobilosti k provádění technických

prohlídek vozidel určených k přepravě
nebezpečných věcí a zkušební řád

(K § 59b odst. 8 zákona)

(1) Závěrečnou zkouškou odborné způsobilosti
prokazuje kontrolní technik vozidel k přepravě ne-
bezpečných věcí znalosti odpovídající cílům základ-
ního a prohlubovacího kurzu podle § 32 odst. 2 a 3.

(2) Závěrečná zkouška odborné způsobilosti
k provádění technických prohlídek vozidel určených
k přepravě nebezpečných věcí se skládá z písemného
testu a ústní zkoušky.

(3) Písemným testem prokazuje kontrolní tech-
nik vozidel k přepravě nebezpečných věcí znalosti

a) právních předpisů upravujících přepravu nebez-
pečných věcí2), upravujících všeobecná ustano-
vení a ustanovení týkající se nebezpečných látek
a předmětů, provádění technické prohlídky,
kontroly a hodnocení technického stavu vozidla
určeného k přepravě nebezpečných věcí a pod-
mínek provozu těchto vozidel na pozemních
komunikacích a

b) právních předpisů upravujících a týkajících se
dopravních prostředků a předmětů určených
k přepravě nebezpečných věcí, požadavků na
konstrukci a schvalování těchto vozidel, základ-
ního technického názvosloví a agendy spojené
s činností stanice technické kontroly.

(4) Ústní zkouškou prokazuje kontrolní tech-
nik vozidel k přepravě nebezpečných věcí znalosti
a dovednosti při používání měřidel a technologických
zařízení se zaměřením na správnost vyhodnocení
měření a praktického provádění technické prohlídky
na kontrolní lince a na správné hodnocení technic-
kého stavu vozidla a se zaměřením na konkrétní
druhy dopravních prostředků z hlediska jejich kon-
strukce a použití, značení těchto vozidel, dokladů
předepsaných pro provoz a schvalování technické
způsobilosti.

(5) Postup při závěrečné zkoušce odborné způ-
sobilosti k provádění technických prohlídek vozidel
určených k přepravě nebezpečných věcí je uveden
v příloze č. 20.

(6) Vzor profesního osvědčení kontrolního

technika vozidel k přepravě nebezpečných věcí
k provádění technických prohlídek vozidel určených
k přepravě nebezpečných věcí je uveden v přílo-
ze č. 21.

ČÁST SEDMÁ

TECHNICKÁ PROHLÍDKA PROVÁDĚNÁ
MOBILNÍM ZPŮSOBEM

§ 34

Způsob provádění technické prohlídky
mobilním způsobem
(K § 79 odst. 8 zákona)

(1) Při provádění technických prohlídek mobil-
ním způsobem se postupuje přiměřeně jako při pro-
vádění technické prohlídky na kontrolní lince stanice
technické kontroly.

(2) V rámci technické prohlídky prováděné mo-
bilním způsobem lze jízdní zkoušky účinku brzd
zvláštního vozidla a jeho přípojného vozidla prová-
dět pouze na pozemní komunikaci nebo prostran-
ství, které musí být dostatečně dlouhé a široké, na
kterých se zvláštní vozidlo nebo zvláštní vozidlo
s přípojným vozidlem může bezpečně otočit. Vo-
zovka zkušebního úseku pozemní komunikace nebo
prostranství musí mít rovný, čistý a neklouzavý as-
faltový, asfaltobetonový nebo cementobetonový po-
vrch, bez výmolů nebo jiného zjevného povrcho-
vého poškození.

ČÁST OSMÁ

PŘECHODNÁ USTANOVENÍ, ZRUŠOVACÍ
USTANOVENÍ A ÚČINNOST

§ 35

Přechodná ustanovení

(1) Provozovatel stanice technické kontroly,
který je vybaven přístroji a zařízeními podle vyhláš-
ky č. 302/2001 Sb., ve znění účinném přede dnem
nabytí účinnosti této vyhlášky, do doby vydání no-
vého oprávnění a osvědčení podle článku II bodu 3
zákona č. 193/2018 Sb. nemusí plnit požadavky tý-
kající se technického a programového vybavení vzta-
hující se k provádění měření emisí.

(2) Na stanici technické kontroly, která byla

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3496 Částka 106



uvedena do provozu před nabytím účinnosti této
vyhlášky, se použijí požadavky na stavební uspořá-
dání podle vyhlášky č. 302/2001 Sb., ve znění účin-
ném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky; sta-
vební uspořádání takové stanice technické kontroly
musí odpovídat vždy alespoň podmínkám uspořá-
dání stanice technické kontroly platným v době,
kdy byla takováto stanice uvedena do provozu.

(3) Identifikace podle § 11 odst. 3 této vyhlášky
se poprvé použije od 1. července 2020.

(4) Do doby schválení přístrojů uvedených
v § 16 odst. 1 písm. m) a n), § 16 odst. 2 písm. e)
a § 16 odst. 3 písm. f), g) a i) této vyhlášky a siloměru
podle § 16 odst. 3 písm. a) této vyhlášky, nejdéle
však do 20. května 2022, se stanice technické kon-
troly nemusí těmito přístroji dovybavovat. Minister-
stvo dopravy schválení těchto přístrojů oznámí ve
Věstníku dopravy.

(5) Přístroj podle § 16 odst. 1 písm. j) této vy-
hlášky musí stanice technické kontroly pro osobní
automobily začít používat nejdéle od 1. ledna 2019.

§ 36

Zrušovací ustanovení

Zrušují se:

1. Vyhláška č. 302/2001 Sb., o technických pro-
hlídkách a měření emisí vozidel.

2. Vyhláška č. 99/2003 Sb., kterou se mění vyhláš-

ka č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách
a měření emisí vozidel.

3. Vyhláška č. 9/2006 Sb., kterou se mění vyhláška
č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách a mě-
ření emisí vozidel, ve znění vyhlášky č. 99/2003
Sb.

4. Vyhláška č. 83/2012 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách
a měření emisí vozidel, ve znění pozdějších
předpisů.

5. Vyhláška č. 342/2014 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách
a měření emisí vozidel, ve znění pozdějších
předpisů.

6. Vyhláška č. 132/2016 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách
a měření emisí vozidel, ve znění pozdějších
předpisů.

7. Vyhláška č. 228/2017 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 302/2001 Sb., o technických prohlídkách
a měření emisí vozidel, ve znění pozdějších
předpisů.

§ 37

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. října
2018.

Ministr:

Ing. Ťok v. r.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3497



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3498 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3499



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3500 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3501



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3502 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3503



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3504 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3505



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3506 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3507



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3508 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3509



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3510 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3511



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3512 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3513



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3514 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3515



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3516 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3517



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3518 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3519



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3520 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3521



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3522 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3523



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3524 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3525



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3526 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3527



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3528 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3529



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3530 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3531



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3532 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3533



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3534 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3535



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3536 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3537



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3538 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3539



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3540 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3541



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3542 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3543



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3544 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3545



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3546 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3547



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3548 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3549



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3550 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3551



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3552 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3553



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3554 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3555



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3556 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3557



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3558 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3559



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3560 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3561



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3562 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3563



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3564 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3565



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3566 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3567



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3568 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3569



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3570 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3571



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3572 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3573



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3574 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3575



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3576 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3577



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3578 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3579



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3580 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3581



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3582 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3583



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3584 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3585



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3586 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3587



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3588 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3589



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3590 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3591



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3592 Částka 106



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3593



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3594 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3595



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3596 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3597



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3598 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3599



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3600 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3601



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3602 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3603



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3604 Částka 106



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3605



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3606 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3607



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3608 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3609



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3610 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3611



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3612 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3613



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3614 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3615



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3616 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3617



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3618 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3619



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3620 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3621



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3622 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3623



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3624 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3625



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3626 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3627



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3628 Částka 106



Příloha č. 9 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3629



Příloha č. 10 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3630 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3631



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3632 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3633



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3634 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3635



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3636 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3637



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3638 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3639



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3640 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3641



Příloha č. 11 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3642 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3643



Příloha č. 12 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3644 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3645



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3646 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3647



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3648 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3649



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3650 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3651



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3652 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3653



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3654 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3655



Příloha č. 13 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3656 Částka 106



Příloha č. 14 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3657



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3658 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3659



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3660 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3661



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3662 Částka 106



Příloha č. 15 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3663



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3664 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3665



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3666 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3667



Příloha č. 16 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3668 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3669



Příloha č. 17 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3670 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3671



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3672 Částka 106



Příloha č. 18 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3673



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3674 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3675



Příloha č. 19 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3676 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3677



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3678 Částka 106



Příloha č. 20 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3679



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3680 Částka 106



Sbírka zákonů č. 211 / 2018Částka 106 Strana 3681



Příloha č. 21 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 211 / 2018Strana 3682 Částka 106



Sbírka zákonů 2018Částka 106 Strana 3683



Sbírka zákonů 2018Strana 3684 Částka 106



Sbírka zákonů 2018Částka 106 Strana 3685



Sbírka zákonů 2018Strana 3686 Částka 106



Sbírka zákonů 2018Částka 106 Strana 3687



Sbírka zákonů 2018

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2018 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňko-
va 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohos-
tická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 –
vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného
nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných
výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné
číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95
ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3688 Částka 106

8591449 106016

18

ISSN 1211-1244


